[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«08»

	сентября

	2016
	г.
	 №
	2274

Об уполномоченном учреждении,
осуществляющим функции
технического заказчика по

капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирных домах

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.07.2013            №54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.01.2014 №30-п                 «О Порядке привлечения югорским оператором, органами местного самоуправления, муниципальными бюджетными учреждениями подрядных организаций, индивидуальных предпринимателей для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Постановлением Правительства                      Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 25.12.2013 №568-п               «О Программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом города Когалыма в целях определения уполномоченного учреждения осуществляющего функции технического заказчика по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Когалыма:

1. Уполномочить Муниципальное казённое учреждение «Управление капитального строительства города Когалыма» (Е.Ю. Гаврилюк) на осуществление функций технического заказчика по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Когалыма.
2. Муниципальному казённому учреждению «Управление капитального строительства города Когалыма» (Е.Ю.Гаврилюк) (далее – Учреждение):
2.1. Осуществить необходимые мероприятия, связанные с государственной регистрацией изменений, предусматривающих

осуществление Учреждением функций технического заказчика по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Когалыма, вносимых в учредительные документы юридического лица в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
2.2. Заключить договор о передаче функций технического заказчика по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах с некоммерческой организацией «Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов».

2.3. Направить копию настоящего постановления в адрес некоммерческой организации «Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).
4. [image: image2.png]

Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Когалыма Р.Я.Ярема.

Глава города Когалыма                                                        Н.Н.Пальчиков
21
2